

8 października 2025



Kąpielisko „Piachy” w Starachowicach z unijnym wsparciem

Ponad 6,4 mln zł dofinansowania z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 otrzyma Gmina Starachowice na budowę całorocznego kompleksu kąpieliska „Piachy”. Decyzję o wsparciu inwestycji, która realizowana będzie w ramach projektu „Szlak turystyki postindustrialnej - Żelazne Doliny” podjął Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. - To przykład, jak dzięki środkom unijnym lokalne społeczności zyskują atrakcyjne miejsca do wypoczynku i aktywnego spędzania czasu przez cały rok - podkreśla marszałek Renata Janik.

Projekt o łącznej wartości 7,7 mln zł realizowany będzie w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy, a jego celem jest rozwój infrastruktury rekreacyjno-turystycznej i zwiększenie atrakcyjności Starachowic.

- Inwestycje takie jak ta w Starachowicach doskonale wpisują się w cele programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Stawiamy na rozwój

zrównoważonej turystyki, poprawę jakości przestrzeni publicznej i tworzenie nowych możliwości rekreacyjnych dla mieszkańców regionu – powiedziała marszałek **Renata Janik**.

W ramach projektu powstanie rozbudowana plaża, molo i taras widokowy, a także ciągi pieszo-rowerowe, wiaty turystyczne, miejsca kempingowe oraz pole namiotowe. Kąpielisko ma stać się nowoczesnym centrum rekreacji dla mieszkańców i turystów odwiedzających Starachowice.

– Starachowice to miasto z bogatą historią przemysłową i ogromnym potencjałem turystycznym. Dzięki projektowi „Żelazne Doliny” chcemy wykorzystać to dziedzictwo, tworząc nowoczesne i przyjazne przestrzenie dla mieszkańców i turystów. Kąpielisko „Piachy” będzie wizytówką północnej części regionu i ważnym elementem oferty turystycznej województwa – podkreślił wicemarszałek **Grzegorz Socha**.

Projekt w Starachowicach jest ostatnim przedsięwzięciem wybranym do dofinansowania w pierwszym naborze dedykowanym Miejskiemu Obszarowi Funkcjonalnemu Miasta Północy w ramach Działania 6.1 „Rozwój miast i miejskich obszarów funkcjonalnych (ZIT)”. W sumie dofinansowanie uzyskały cztery projekty o łącznej wartości ponad 25 mln zł, z czego 20,1 mln zł pochodzi z funduszy unijnych, a ponad 2 mln zł z budżetu państwa. Obecnie trwa drugi nabór wniosków z tego działania, z terminem składania projektów do 30 stycznia 2026 roku. Jego budżet to niemal 93 mln zł.